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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 10 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Betina 

Kastbjerg (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10: 

 

Vil ministeren i forlængelse af sit svar af 7. oktober 2024 på spørgsmål nr. 552 – UUI 

alm. del 2023-204 redegøre for, hvor mange personer der opholder sig i Danmark 

på tålt ophold, og hvor i landet de opholder sig? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Hjemrejsestyrelsen. 

 

Det bemærkes, at der i bidraget tages udgangspunkt i antallet af personer på tålt 

ophold, som det fremgår i den seneste redegørelse om personer på tålt ophold pr. 

30. juni 2024 til udvalget. Der var således 165 personer på tålt ophold pr. 30. juni 

2024.  

 

Hjemrejsestyrelsen har på baggrund af bidrag fra Udlændingestyrelsen oplyst føl-

gende: 

 
”Af de i alt 165 personer på Hjemrejsestyrelsens liste over personer på tålt 

ophold pr. 30. juni 2024, ses 53 af personerne, jf. Udlændingestyrelsens op-

lysninger, at være indkvarteret i indkvarteringssystemet pr. 13. oktober 2024 

(ultimo uge 41), mens de resterende 112 personer ikke var registreret ind-

kvarteret i indkvarteringssystemet pr. 13. oktober 2024. 

De 53 indkvarterede personer fordeler sig ifølge Udlændingestyrelsens op-

gørelse på: 

 

• Udrejsecenter Kærshovedgård: 42 personer 

• Opholdscenter Jelling, Særcenter Øst, og Udrejsecenter Avnstrup: 11 perso-

ner 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 10

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2024-25



 
 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 
 

 

I forhold til de 112 personer, som ikke var angivet med indkvartering, kan 

Hjemrejsestyrelsen supplerende oplyse, at disse fordeler sig på følgende 

grupper: 

 

• 11 af personerne havde meldepligt i en politikreds eller telefonisk meldepligt,  

• 30 frihedsberøvede,  

• 67 udeblevne,  

• 4 øvrige 

 
Det bemærkes i forhold til gruppen af udeblevne, at denne kategori bl.a. om-
fatter udlændinge, hvor politiet er anmodet af Hjemrejsestyrelsen om at ef-
terlyse de pågældende med henblik på at indskærpe deres pligter. Kontrol-
forpligtelser i form af opholds-, underretnings- og meldepligt, som er blevet 
forkyndt for de pågældende, er endvidere fortsat gældende, medmindre ud-
lændingene har taget varigt ophold i udlandet, og eventuelle overtrædelser 
af disse anmeldes til politiet.  

 

For så vidt angår Udlændingestyrelsens bidrag bemærkes det, at de statisti-

ske oplysninger baserer sig på foreløbige registreringer i Indkvarterings- og 

Ydelsesberegningssystemet (IBS) pr. 15. oktober 2024. Oplysningerne er be-

hæftet med usikkerhed, da IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og 

bookingsystem og dermed ikke som et egentligt statistiksystem. 

 

For så vidt angår Hjemrejsestyrelsens bidrag skal det bemærkes, at de stati-

stiske oplysninger er trukket fra et elektronisk system, som er opbygget som 

et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksy-

stem. Der har endvidere været tale om manuel optælling i forhold til de nær-

mere opgjorte kategorier.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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